
Úje zdní  úř ad  B o l e t i ce  
Boletice 3, Kájov, PSČ 382 21, datová schránka m6gb3kh 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Boletice 8. dubna 2024 

 

OZNÁMENÍ 
 

Újezdního úřadu o zrušení pěší turistické trasy na Knížecí stolec 
na území vojenského újezdu Boletice. 

 

 

Újezdní úřad Boletice jako věcně a místně příslušný správní úřad dle § 31 odst. 1 zákona číslo 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje všem 
dotčeným subjektům, že v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b), c), d)  téhož zákona, 

 

zrušuje 

 

pěší turistickou trasu „Záhvozdí – Knížecí stolec – Záhvozdí“ dnem 30. dubna 2024. 

 

 

Odůvodnění 

Vojenský újezd je vymezená část území státu určená k zajišťování obrany státu a k výcviku 
ozbrojených sil (§ 30 výše uvedeného zákona). V současné vojensko-politické situaci v Evropě jsou 
kladeny zvýšené požadavky na intenzivnější výcvik vojáků připravujících se k obraně ČR 
a při přípravě do zahraničních misí. Zrušení pěší turistické trasy ve vojenském újezdu Boletice 
je nezbytné zejména z důvodu zabezpečení výcviku vojáků Armády České republiky včetně  
aktivních záloh, a to i ve dnech, ve kterých byl původně povolen veřejnosti vstup do vojenského 
újezdu. 

Na základě výše uvedeného je pohyb veřejnosti ve vojenském újezdu z důvodu bezpečnosti osob 
nepřípustný.  

Dalším důvodem zrušení turistické trasy bylo i odstranění rozhledny na Knížecím stolci, jako  
hlavního cíle pěší turistické trasy. Rozhledna, která byla v majetku Vojenských lesů a statků ČR, s.p., 
byla odstraněna z důvodu nevyhovujícího technického (narušení statiky stavby). Vzhledem 
ke vzrůstu okolní vegetace bylo rozhodnuto, že rozhledna již nebude obnovena. 

 
V souvislosti s výše uvedeným budou ÚÚř Boletice vydána nová režimová a bezpečnostní opatření, 
která budou zveřejněna na úřední desce a internetových stránkách újezdního úřadu. 

Upozornění: Za přestupek na úseku obrany (nepovolený vstup do vojenského újezdu), ve smyslu výše 
uvedeného zákona, může být udělena pokuta až do výše 100.000 Kč. 

 
        podplukovník Ing. Marián Varga 
             přednosta újezdního úřadu 

                   podepsáno elektronicky 


		2024-04-08T13:19:45+0000




